
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy myslivosti a rybářství 

 
Sp. zn.: MZE-63245/2024-16232 
Č. j.: MZE-75297/2024-16232 

 

 

O Z N Á M E N Í  

 

Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy myslivosti a rybářství (dále jen „Ministerstvo“) 
jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) zákona č. 99/2004 Sb., 
o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných 
zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rybářství“), 

 

oznamuje 

 

ve věci výběrového řízení o povolení výkonu rybářského práva ve pstruhovém rybářském 
revíru Sudoměřický potok 2 - evidenční číslo 963 101, že 

I. 

podle § 9 odst. 2 a § 6 odst. 2 zákona o rybářství se výkon rybářského práva povoluje 
společnosti Leoš Novotný a.s., sídlem Řehořova 908/4, Žižkov 130 00 Praha 3, IČO: 46903305 
(dále jen „společnost Leoš Novotný a.s.“), a to na dobu 10 let od nabytí účinnosti tohoto 
oznámení; 

II. 

podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona o rybářství se na rybářském revíru Sudoměřický potok 2 - 
evidenční číslo 963 101 ustanovuje do funkce rybářského hospodáře pan Ing. Richard 
Klement, narozen 22. 2. 1966, bytem Polní 2, 664 49 Ostopovice; 

III. 

podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona o rybářství se na rybářském revíru Sudoměřický potok 2 - 
evidenční číslo 963 101 ustanovuje do funkce zástupce rybářského hospodáře pan Ing. Radek 
Miškeřík, narozen 13. 10. 1965, bytem Štěpnická 1260, 686 01 Uherské Hradiště; 

IV. 

podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) a c) zákona o rybářství se stanovuje následující způsob 
hospodaření a postup zarybňování, přičemž očekávaný roční výlovek je ve výši 20 kg/ha.  

 

MZE-75297/2024-16232 

 

mzedms028482921 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-75297/2024-16232  Str. 2 z 5 

 

druh minimální množství vysazovaných ryb (ks) 

Po1 640 

Br 150 

 

Na základě vydaného závazného stanoviska podle § 8 odst. 6 zákona o rybářství, Agenturou 
ochrany a přírody, regionálním pracovištěm Správy chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty,  
se sídlem Nádražní 318, 763 26 Luhačovice, se zamítá žádost o zařazení pstruha duhového  
do minimálního množství vysazovaných ryb.  

V. 

podle § 11 odst. 1 písm. d) zákona o rybářství, se stanovuje počet vydaných ročních povolenek 
k lovu na 15 ks; 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Leoš Novotný a.s., Řehořova 908/4, Žižkov 130 00 Praha 3 

Odůvodnění: 

Pstruhový rybářský revír Sudoměřický potok 2 - evidenční číslo 963 101 byl vyhlášen 
rozhodnutím Ministerstva č. j. 1040/86-440 ze dne 1. 12. 1986. Předmětný rybářský revír je 
podle výše zmíněného rozhodnutí charakterizován následovně: „Přítok Moravy od plotu 
zřizované obory až k pramenům, včetně Mandátského potoka. Voda pstruhová.“ Uživatelem 
předmětného rybářského revíru byla do dne 16. 10. 2024 společnost Leoš Novotný a.s. 

Rybářský revír Sudoměřický potok 2 - evidenční číslo 963 101 byl vyhlášen pro potřeby 
státního podniku a zároveň je hraničním tokem se Slovenskou republikou, proto kompetentním 
orgánem státní správy rybářství je dle § 22 odst. 2 zákona o rybářství Ministerstvo. 

Ministerstvo vyhlásilo pod č. j. MZE-63245/2024-16232 ze dne 4. 9. 2024 podle § 9 odst. 3 
zákona o rybářství výběrové řízení o povolení výkonu rybářského práva v rybářském revíru 
Sudoměřický potok 2 - evidenční číslo 963 101. Přihlášku bylo možno podat ve lhůtě 
do 8. 10. 2024 do 14:00 hod. do podatelny Ministerstva zemědělství dle předepsaných 
požadavků. Rovněž v souladu s § 9 odst. 3 zákona o rybářství Ministerstvo požádalo Krajský 
úřad Jihomoravského kraje o zveřejnění výběrového řízení s uvedením podmínek pro povolení 
výkonu rybářského práva na jejich úřední desce a internetových stránkách. 

Ministerstvo vystavilo výběrové řízení na úřední desku dne 4. 9. 2024. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje vystavil výběrové řízení na úřední desku dne 5. 9. 2024. Povinnost 
stanovená § 9 odst. 3 zákona o rybářství, vypsat výběrové řízení nejpozději 30 dnů přede 
dnem jeho konání, byla dle výše uvedených termínů dodržena. 

Výběrové řízení proběhlo v budově Ministerstva dne 11. 10. 2024. Komise pro výběrová řízení 
o povolení výkonu rybářského práva (dále jen „komise“) posoudila došlé žádosti. Do 
výběrového řízení byla přihlášena jedna žádost, a to od společnosti Leoš Novotný a.s. Komise 
zhodnotila žádost od společnosti Leoš Novotný a.s. a dospěla k závěru, že splňuje všechny 
zákonné podmínky tak, aby se mohl stát novým uživatelem předmětného rybářského revíru. 
Společnost Leoš Novotný a.s. byla dle § 6 odst. 3 písm. b) zákona o rybářství oprávněnou 
osobou k podání žádosti o povolení výkonu rybářského práva.  

Ministerstvo zaslalo pod č. j. MZE-75355/2024-16232 ze dne 25. 10. 2024 společnosti Leoš 
Novotný a.s.  oznámení o výsledku výběrového řízení společně s výzvou k zaplacení 



 

MZE-75297/2024-16232  Str. 3 z 5 

správního poplatku podle § 6 odst. 2 zákona o rybářství. Správní poplatek ve výši 2000 Kč byl 
uhrazen na účet Ministerstva dne 29. 10. 2024.  

K výroku I. 

Do výše uvedeného výběrového řízení se přihlásil pouze jediný žadatel, a to společnost Leoš 
Novotný a.s., která splnila podmínky výběrového řízení. Protože společnost Leoš Novotný a.s. 
je dle podkladů, které spolu s přihláškou zaslala do výběrového řízení, způsobilá zajistit 
potřebnou úroveň péče o příslušný rybářský revír, rozhodlo Ministerstvo povolit této 
společnosti výkon rybářského práva. 

K výroku II. 

Ministerstvo si ověřilo, že pan Ing. Richard Klement, narozen 22. 2. 1966, bytem Polní 2, 664 
49 Ostopovice, kterého společnost Leoš Novotný a.s. navrhuje do funkce rybářského 
hospodáře, splňuje všechny zákonné předpoklady stanovené v § 6 odst. 1 vyhlášky 
č. 197/2004 Sb., k provedení zákona o rybářství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“).  

K výroku III. 

Ministerstvo si rovněž ověřilo, že pan Ing. Radek Miškeřík, narozen 13. 10. 1965, bytem 
Štěpnická 1260, 686 01 Uherské Hradiště, kterého společnost Leoš Novotný a.s. navrhuje 
do funkce zástupce rybářského hospodáře, splňuje všechny zákonné předpoklady stanovené 
v § 6 odst. 1 vyhlášky. 

K výroku IV. 

Ministerstvo posoudilo návrh společnosti Leoš Novotný a.s., jak zajistí způsob hospodaření 
a postup zarybňování v předmětném rybářském revíru. Vzhledem k výsledkům hospodaření, 
kterými Ministerstvo disponuje, na dotyčném revíru stanovilo roční výlovek na 20 kg/ha.  

Na základě návrhu společnosti Leoš Novotný a.s. o zařazení nepůvodního druhu ryby (pstruha 
duhového) do postupu zarybňování Ministerstvo požádalo dne 18. 10. 2024 pod č.j. MZE-
73926/2024-16232 podle § 8 odst. 6 zákona o rybářství příslušný orgány ochrany přírody, 
kterým je Agentura ochrany přírody a krajiny, o dohodu s vysazováním tohoto druhu 
v množství 100 ks. Agentura ochrany přírody a krajiny vydala dne 24. 10. 2024 pod č. j. MZE-
75939/2024 zamítavé stanovisko s následujícím odůvodněním: 

Pstruh duhový je nepůvodní druh pocházející ze severoamerických jezer, který v místech 
společného výskytu vytlačuje citlivějšího pstruha obecného. Oproti pstruhovi obecnému snáší 
i vyšší teplotu vody a větší znečištění. Často migruje po proudu, takže je v relativně krátké 
době schopen rychlé disperze. Jak již je výše uvedeno povolování a uskutečňování 
záměrného rozšiřování nepůvodních druhů živočichů je na území chráněné krajinné oblasti 
činností zakázanou dle § 26 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně přírody a krajiny. Na základě 
výše uvedených skutečností Agentura konstatuje, že nesouhlasí se zařazením pstruha 
duhového do postupu zarybňování v rybářském revíru Sudoměřický potok 2 – evidenční číslo 
963 101. 

Na základě tohoto stanoviska nemohlo Ministerstvo zařadit pstruha duhového do minimálního 
množství vysazovaných ryb v rámci tohoto vydávaného oznámení o povolení výkonu 
rybářského práva.  

Ministerstvo si je plně vědomo aktuálních problémů při hospodaření v rybářských revírech na 
území České republiky. S ohledem na vliv všech biotických a abiotických faktorů působících 
na rybářské revíry lze konstatovat, že návrh postupu zarybňování rybářského revíru 
Sudoměřický potok 2 - evidenční číslo 963 101, je zcela opodstatněný a Ministerstvo 
neshledává žádné důvody tomuto návrhu v případě pstruha obecného a bílé ryby nevyhovět. 
Ministerstvo velmi kladně hodnotí návrh na zařazení pstruha potočního do zarybňovacích 
plánů. Pstruh potoční je původním druhem ryby, u kterého dochází k postupným úbytkům. 
Úbytek početnosti tohoto druhu je způsoben vlivem klimatických změn nebo nadměrným 



 

MZE-75297/2024-16232  Str. 4 z 5 

tlakem rybožravých predátorů, jakými jsou vydra říční, kormorán obecný nebo čáp černý. 
Podpora početnosti tohoto druhu bez umělého zarybňování by nebyla jinak možná. 
Ministerstvo také velmi pozitivně vnímá záměr zařadit do zarybňovacího plánu bílou rybu, které 
přispěje k druhové diverzitě v dotyčném rybářském revíru. 

K výroku V. 

Ministerstvo vycházelo při stanovení maximálního počtu vydávaných celoročních povolenek 
z dikce § 7 odst. 3 vyhlášky a stanovilo jej na 15 ks.  

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení: 

Námitky k výsledku výběrového řízení může podle § 9 odst. 10 zákona o rybářství účastník 
výběrového řízení uplatnit písemně do 15 dnů od doručení oznámení, a to podle § 9 odst. 12 
zákona o rybářství k ministru zemědělství prostřednictvím ministerstva zemědělství. Na řízení 
o námitkách proti výsledku výběrového řízení se nevztahuje správní řád.  

Praha 7. 11. 2024 

 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. 

ředitel odboru 

 
Obdrží: 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 
Úřední deska Ministerstva zemědělství 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K vyvěšení na úřední desce dále obdrží:  
 



 

MZE-75297/2024-16232  Str. 5 z 5 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 601 82 Brno 
 
Krajský úřad se žádá o vyvěšení oznámení o povolení výkonu rybářského práva u výše 
zmíněného rybářského revíru na úřední desce po dobu 30 dnů a po uplynutí této lhůty o 
sejmutí, vyznačení údajů o vyvěšení a neprodlené vrácení zpět Ministerstvu zemědělství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 
 


		2024-11-07T14:06:22+0100




